РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                    «КУМТОРКАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

       от «_____»_____________ 2016г.                                                    № _____

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «О мерах по обеспечению безопасности населения и эвакуации  людей

сельских поселений при чрезвычайных ситуациях в 2016году на территории

МО «Кумторкалинский район»

        В целях проведения мероприятия по обеспечению безопасности людей в

предпаводковой ситуации  и  принятия срочных мер необходимых для защиты

населения от негативного воздействия паводковых вод, АМР «Кумторкалинский

район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить состав эвакуационной комиссии АМР «Кумторкалинский район»
(Приложение – 1).

2Рекомендовать главам сельских поселений:

 - провести подготовительные мероприятия по эвакуации населения и материальных

ценностей;

 - организовать проведение работ по ремонту и обслуживанию имеющихся

водопропускных и водоотводных сооружений;

 - организовать подготовку и проведение мероприятий по защите жилых домов и

объектов экономики от затопления, обеспечение устойчивой работы объектов

жилищно – коммунального хозяйства в период прохождения половодья и паводков;

 - обеспечить своевременное информирование населения о складывающейся

гидрологической обстановке на территориях, подверженных затоплению о

проводимых мероприятиях по защите населения и территорий от возможного

затопления;

 - организовать разъяснительную работу с населением о недопустимости

несанкционированного разрыва  водооградительных  валов и мерах ответственности

за подобные действия.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по общественной безопасности М.М. Джанбалова.

Глава                                                                                               М.Б. Бамматов

Согласовано:

Зам. главы                                                                                         М.М. Джанбалов

Зав. юрид.  отдела:                                                                            Г.Б. Гаджиев

Исп. Ш.С. Исаев

2-10-56

                                                                                           Приложение – 1

                                                                                       Утвержден

постановлением администрации

                                                                   МР «Кумторкалинский район

                                                                   от «____» ____________№___

СОСТАВ

Районной эвакуационной комиссии

Джанбалов М.М.  зам. главы администрации по общественной

                              безопасности МР «Кумторкалинский район»

                                          (председатель комиссии)

Исаев Ш.С.           зав.отделом ГО и ЧС администрации

                                     МР «Кумторкалинский район»

                                     (зам. председателя комиссии)

Группа оповещения и связи

Болатов Г.С.         директор МКУ МО «Кумторкалинский район»

                                          «ЕДДС»  (старший группы)

Будайчиев Р.К.      диспетчер МКУ МО «Кумторкалинский район»

Группа первоочередного жизнеобеспечения

эвакуируемого населения

Салаватова У.         председатель РайПо

                                 (старший группы)

                                 ( по согласованию)

Атаева У.М.              зам.гл.врача ЦРБ

                                  (по согласованию)

Акаев У. К.                нач.МКУ «УСХ»

                                  Кумторкалинского района

Группа дорожного транспортного обеспечения

Абдулмеджидов А.А.   ген.директор ОАО

                                     «Кумторк. ДЭП»

                                    (старший группы)

 Абдуллаев С.А.   ио. нач. ГБДД ОМВД по Кумт. р-на

                                     ( по согласованию)

Группа учета эвакуируемого населения и информации

Аташев Н.М.      нач. УСЗН в МО «Кумторкалинский район»

                             (старший группы) (по согласованию)

Мамаев Р.Д         нач. МКУ «Кумторк.управление образования»

Хангишиев Х.С.    главный специалист эксперт ЦМРО

                               статистики по Кумторк. Району

Группа организации размещения эвакуируемого населения

Тетекаев М.А.   зав. отделом по работе  сельскими  и поселковыми

                           администрациями    (старший группы)

Халилова Т.А.   дир. ГБУ – ЦСОН в МО «Кумторк. Район»

                                    (по согласованию)

АдиловаП. А.    дир. ГКУ РД «ЦЗН в МО Кумторк. Район»

                                     (по согласованию)

Группа эвакуации материальных ценностей

Юсупов М.М.     рук. ФУ Минфина РД в Кумторкалинском районе

                               (старший группы) (по согласованию)

Амиров З.А.      ведущий специалист отдела экономики

                             АМР «Кумторкалинский район»